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Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 

skončily prázdniny, dny volna, dovolených a lenošení. 
Rok 2023 začal rychle ukrajovat díly ze své druhé 
poloviny a přehoupl se do barevného září. Za chvíli 
oslavíme svátek sv. Václava, přemyslovského knížete, 
patrona Čech a Moravy a jednoho z tradičních symbolů 
českého státu.  Od historických dat se ale vraťme do 
současnosti a nahlédněme do vývoje v naší obci. Činnost 
samosprávy obce se zaměřila na přípravu investičních 
akcí, které byly zařazeny do rozpočtu obce na rok 2023 a 
nyní jsou, jak se říká na spadnutí, nebo jsou některé z 
nich již zahájeny. Jednou z prvních akcí, kterou se 
podařilo v tomto roce zrealizovat, byla rekonstrukce 
obecní knihovny.  Prostory, v nichž se knihovna 
nacházela, byly zcela nevyhovující. Po vyklizení prostor 
s knihami a policemi za účasti dobříkovských hasičů, 
došlo k odstranění podlahové krytiny a dveřních 
zárubní.  Z důvodu vzlínající vlhkosti proběhlo očištění 
stěn.  Byla provedena sanace zdiva, zhotoveny nové 
omítky, úprava elektroinstalace, výmalba. Podlaha byla 
ošetřena samonivelační stěrkou a položeno nové 
linoleum. V prostorách byly umístěny nové, 
dřevotřískové police pro knihy. Byl nainstalován nový 
stůl pro pracovnici knihovny a v rohu u okna vznikl dětský 
koutek pro malé čtenáře. Do knihovny byly zároveň 
zakoupeny nové knihy ( v majetku obce Dobříkov), které 
si od 18.9.2023 můžete nově vypůjčit. 

V dubnu byly ukončeny práce na průzkumném 
hydrogeologického vrtu D-1. Původní hloubka vrtu (230 
m) byla prodloužena o 31 metrů. V této hloubce byla na 
vrtu ověřena velmi nízká vydatnost. Průzkumný vrt D-1 
na lokalitě Dobříkov měl za úkol ověřit možnost jímání 
podzemní vody v množství cca 1,0 l/s pro potřeby 
zásobování vodovodu v Dobříkově. Tento záměr se v 
rámci průzkumu nepodařilo naplnit, využitelná 

vydatnost vrtu D-1 se pohybovala okolo 0,005 l/s.  Na 
průzkumný vrt obec získala dotaci 80 % z rozpočtu SFŽP. 
Další lokality vhodné pro jímání vody byly odbornou 
firmou vytypovány a v současné době čekáme na novou 
dotační výzvu. 

V květnu započala rekonstrukce II. etapy víceúčelového 
hřiště.  Stávající antukový povrch byl odstraněn. Došlo 
k výměně podkladových vrstev, odvodnění a pokládce 
asfaltového povrchu. Byla položena 
finální strukturovaná vrstva z jemného 
celobarevného EPDM gumového granulátu v modré 
barvě. Podél hřiště byly nainstalovány nové mantinely a 
boční ochranné sítě, které se oproti původním 
prodloužily o 1 metr. Osadily se koše pro basketbal a tyče 
se sítí pro volejbal. Celkové náklady za hřiště se vyšplhaly 
na 2.908 600 Kč z nichž 85 % pokryly prostředky z MMR 
v rámci dotace " Podpora obnovy a rozvoje venkova 
v roce 2022". 

V souběhu se stavbou víceúčelového hřiště se rozběhla 
stavba vybudování bezpečného přístupu k železniční 
zastávce. Vznikl tak bezpečný prostor pro chodce, 
cyklisty a pěší, kteří se již nemusí potácet v příkopu při 
projíždění „závodních“ aut jedoucích po silnici od 
Zámrsku. Z drobnějších akcí stojí za to zmínit přechod pro 
chodce u školy a rekonstrukci chodníku u Horníčkových.  

Ze společenských událostí se uskutečnilo setkání dříve či 
později narozených. Akce proběhla u hasičské zbrojnice. 
Další akcí bylo setkání malotřídních škol Pardubického 
kraje, jež proběhlo v květnu za účasti radního L. Valtra. 
Finančně bylo podpořeno hejtmanem M. Netolickým. 
Následoval přívesnický tábor v termínu od 24.7 – 
28.7.2023 podpořený tentokráte z MAS nad Orlicí o.p.s. 
Zúčastnilo se ho rekordních 40 dětí. 

Do konce roku nás ještě čeká rekonstrukce sběrného 
dvora v Dobříkově, rekonstrukce služeb v budově 
obecního úřadu, instalace dopravních zrcadel, instalace 
měřiče rychlosti na vjezdu do Dobříkova a výměna 
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osvětlení v ulici Fernetova a Pytlácká. Pokud nám počasí 
bude přát, věříme, že stihneme vše včas dokončit. 
Příjemné podzimní dny. 

                                 Ing. Kajsrlíková Nikola, starostka obce  

     

 

Jak si mnozí z vás stačili všimnout, v současné době 
probíhají úpravy prostor sběrného dvora. Úpravy budou 
probíhat celý podzim. Nádoby na sklo, plechovky a olej 
jsou k dispozici podél komunikace k platu. Žádáme 
občany, aby sklo, nebo kovy, které se nevejdou do 
sběrných nádob 
neukládali na zem, ale 
odvezli je do sběrného 
dvora ve Vysokém 
Mýtě. Mnozí z vás si 
ještě nevyzvedli tašky 
na odnos skla a kovů, 
každá o obsahu 40 l. 
Tašky si můžete 
vyzvednout zdarma 
v kanceláři úřadu. 

Děkujeme, že třídíte a přispíváte k hezkému a čistému 

okolí kolem nás.   Za obecní zastupitelstvo 

                                 Ing. Nikola Kajsrlíková, starostka obce   
                                      Ing. Aleš Sloup, místostarosta obce 
 

 
 
Plánované akce podzim 2023 

 

 
 
 

Jak se starat o fotovoltaickou elektrárnu, abychom 

omezili rizika vzniku a šíření požáru? 

Protože se v posledních letech stala fotovoltaická 

elektrárna běžnou součástí našich obydlí, je jistě na místě 

si uvědomit, že i toto zařízení se může vznítit, protože se 

jedná o časté dynamické zatěžování vodičů a spojů.  

PROTO: 
- Každý majitel FVE by si měl zajistit pravidelné kontroly 
zařízení 
- Kontrola optická, čichová, termovizní 
- Nutnost min 1x ročně vykonat termovizní kontrolu 
všech silových částí (v měničích, rozvaděčích, 
transformátory, panely)  
- Výsledek kontroly termovizní kamerou – poškozený 
spoj má daleko vyšší teplotu. 
- Upozorněte hasiče na nebezpečí, které při hašení vaší 
nemovitosti vzniká – instalujte na vstup na pozemek a na 
rozvodnou skříň bezpečnostní tabulky a piktogramy!! 
 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Dobříkov Vás zve na tradiční 

setkání s „Bájnými bytostmi“.   

V letošním roce toto „Hravé odpoledne a večerní setkání 

s bájnými bytostmi“ pořádáme 23.09.2023 a bude na 

téma Harryho Pottera, kdy jednotlivá stanoviště a plnění 

úkolů bude tematicky zaměřeno na tento fantasy román. 

Pro děti budou připraveny další různé atrakce, které 

zpestří hravé odpoledne a možná přijde i kouzelník       

Neváhejte a přijďte si to s námi užít. 

                                     Bc. Šťastná Kristýna, starosta hasičů 

 

 

http://www.pozary.cz/storage/obrazek/uzel/2012/02/uz4f280f900c186/obr4f3fb42e83a72.gif
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Naše základní škola vyniká svojí téměř rodinnou 

atmosférou, kde se mladší žáci učí od starších a naopak. 

Ani letošní školní rok tomu nebylo jinak. Děti byly zvyklé 

spolupracovat a pracovat i samostatně. Výuku jim 

zpestřovalo velké množství projektů a aktivit, na jejichž 

tvorbě a přípravě se mnohdy samy podílely. Přikládáme 

fotografie z akcí konce školního roku, který byl neméně 

pestrý.  

Velkou změnou, obohacením a vkladem do života bylo 

intenzivní sžívání se s novými žáky z jiné kultury a jiného 

jazyka. Multikulturní výuka českých žáků společně 

s ukrajinskými byla velkou výzvou jak pro děti samotné, 

pro naši školu, dobříkovské občany, tak pro školství a 

společnost celkově. Vlastivědné učivo 20. století plné 

válek bylo najednou velmi aktuálním a ožehavým 

tématem a ve vztazích od strachu z neznámého přes silné 

jazykové bariéry vznikala velká přátelství plná 

porozumění a empatie. Postupně jsme se v červnu 

rozloučili po 15 měsících se všemi ukrajinskými 

spolužáky.  

Na další fotografie z našich akcí i běžného života školy se 

můžete podívat na našem Facebooku ZŠ a MŠ Dobříkov, 

nebo na stránkách www.zsdobrikov.cz.  

                                                         Mgr. Michala Štěpánová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Školka před vrátky do prázdninového času 
 
S nástupem hezkého počasí jsme ve školce zažili několik 
akcí – pro někoho nové, pro jiného již tradiční. Patří k nim 
několikaletá spolupráce s MŠ Zámrsk, kdy děti strávily 
společné dopoledne her a soutěží v indiánském stylu.  
K více než 20leté tradici  neodmyslitelně patří 
Lehkoatletický trojboj v Českých Heřmanicích, kde mezi 
sebou soutěží 5 malotřídních vesnických školek v 
atletice. Letos naši předškoláci suverénně zvítězili ve 
všech disciplínách v obou kategoriích. Byl to obrovský 
úspěch a jsme na naše sportovce náležitě hrdí.  
Oslavili jsme Den matek, Den dětí i Den otců. 
Vyjeli jsme na výlet do Licibořic, kde jsme mohli krmit, 
hladit a pozorovat spoustu zvířátek včetně čerstvě 
narozeného hříbátka.  
Rodiče si pro naše děti, které už půjdou v září do školy, 
připravili zábavné odpoledne, kde jsme se s našimi 
předškoláky mohli rozloučit – nechyběly sportovní nebo 
výtvarné stanoviště a bohaté občerstvení. Poté jsme s 
dětmi ve školce také nocovali…. 
Také se nám podařilo získat dotaci, za kterou jsme 
nakoupili do školky pračku a sušičku, keramickou pec 
nebo stavebnice na polytechnickou výchovu. 
Školní rok utekl jako voda a prázdniny utekly ještě 
rychleji… 
                                                                             učitelky z MŠ 
 
Z výroční zprávy ZŠ Dobříkov 
 
Organizace ZŠ: škola je školou malotřídní, ve školním 

roce 2022/2023 dvojtřídní. 42 žáků v 1. - 5. ročníku ZŠ. 

Kapacita školy byla v rámci LEX Ukrajina navýšena na 55 

žáků. 

V březnu 2022 na naši školu nastoupila 2 žáci z Ukrajiny 

(3. a 5. ročník), v dubnu pak následně ještě 2 žáci z 

Ukrajiny do 3. ročníku. Tito žáci navštěvovali naši školu i 

tento školní rok, 2 z nich ukončili docházku do naší školy 

odjezdem zpět 21. 4. 2023, zbylí dva 30. 6. 2023. 

Zápis do 1.ročníku ZŠ: Zápis se konal dne 12. 4. 2023, 

přišlo 10 dětí (z toho 4 dívky),  k  základnímu vzdělávání 

pro školní rok 2023/2024 bylo přijato 9 dětí (z toho 4 

dívky).   Jedna z dívek je zapsána podle § 38 – plní 

povinnou školní docházku v zahraničí.  

Zaměření školy a zájmové kroužky: Škola se zaměřuje na 

estetickou, hudební výchovu dětí a čtenářskou 

gramotnost. Při škole pracují zájmové kroužky jako 

estetický kroužek (v tomto roce probíhal formou 

výtvarných dílen pro všechny žáky ZŠ, kroužek stolního 

tenisu a modelářský kroužek Díky paní učitelce hudební 

výchovy se naši žáci velmi aktivně zapojují do 

nejrůznějších akcích školy či obce např.: vítání nových 

Myslivecké sdružení Majka 

informuje                

http://www.zsdobrikov.cz/
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občánků, besídky pro maminky, vánoční zpívání aj., tento 

školní rok opět společně s malými zpěváčky z naší MŠ. 

Další volnočasové aktivity probíhají v rámci projektu EU 

–OP JAK, který jsme zahájili v únoru 2023. Prioritou naší 

školy je již několik let ekologie a ochrana přírody a 

životního prostředí. Spolupracujeme s chrudimským 

ekocentrem Paleta, hnutím M.R.K.E.V., děti v MŠ 

M.R.K.V.I.Č.K.A., ve škole vedeme děti ke třídění odpadu 

a společnému sběru starého papíru a hliníku, baterií a 

elektroodpadu. Snažíme se pomáhat i naší přírodě a to 

brigádami v lesní školce, kde děti pečují o mladé stromky 

nebo sbírají pro lesní školku žaludy. Škola se také 

zapojuje do ekologických soutěží. Žáci jsou aktivně 

zapojeni do celostátní soutěže RECYKLOHRANÍ aneb 

UKLIĎME SI SVĚT a Hravě žij zdravě, což je internetová 

hra o zdravém životním stylu a proti obezitě, projektu 

Laskavec. V tomto školním roce žáci pokračovali ve sběru 

starých mobilů, baterií a drobného elektroodpadu.  

Celoročně děti střádaly starý papír, který jsme na konci 

školního roku odevzdali. 

V tomto školním roce mohl být zrealizován opět i projekt 

„Plave celá škola“ ve Vysokém Mýtě, to znamená 

plavecký a předplavecký výcvik. 

Každým rokem jsou naši žáci 4. a 5.ročníku zapojeni do 

projektu BESIPu – Dopravní výchova, který se skládá ze 4 

hodin teorie s lektorem BESIPu a 4 hodin na dopravním 

hřišti ve Vysokém Mýtě.  

Do ledna 2023 pracovali žáci v klubech podporovanými 

EU v rámci projektu Šablony EU – STROM III. V rámci 

tohoto projektu na naší škole pracují tyto kluby: 2 

Čtenářské kluby a Doučování pro žáky ohrožené školním 

neúspěchem. Z tohoto projektu je financován i nepatrný 

úvazek školního asistenta MŠ. Díky projektu NPO jsme 

poskytovali doučování žákům ohroženým školním 

neúspěchem. 

Díky dotaci od SZIF jsme do školy mohli zakoupit pračku 

se sušičkou, keramickou pec, sedací vaky, jídelní stoly, 

pracovní ponky pro děti nebo multifunkční tiskárnu a 

mnoho dalších drobností pro využití při výuce. 

Po domluvě s vedením Ekola České republiky jsme v 

rámci projektového vyučování se zařazením prvků 

environmentální výchovy obdrželi zdarma sady 

interiérových kontejnerů na třídění odpadu ve třídách a 

na chodbách 

                                      Mgr. Věra Paličková, ředitelka školy 

 
 
 

 

 

V naší obci žije….odborník VURV ….? 

Ať už je nebo bude letošní rok vlhký nebo suchý, určitě 

nás v budoucnu neminou suché roky. Kromě dvou 

posledních let byla oblast Dobříkova v 21.století spíše 

sušší než by odpovídalo dlouhodobému průměru, zřejmě 

jako výsledek klimatické změny. Na serveru ČHMÚ je 

řada map srážek a teplot, kde je dobře vidět, že přibližně 

někam k Chocni zasahuje výběžek teplého suššího počasí 

z Polabí. Většina půd v Dobříkově jsou těžké 

jílovitohlinité a jílovité půdy (s příměsí kvarterních písků 

a štěrků), vzniklé rozpadem třetihorních jílovců, opuky (v 

kterých jsme jako děti v Opučáku hledali zkameněliny 

mořských živočichů). Tyto půdy mají schopnost zadržet 

hodně vody a toho lze využít. Ve Výzkumném ústavu 

rostlinné výroby, kde pracuji, se mj. zabýváme dopady 

sucha na rostliny, využitím vody a dusíku kořeny plodin 

(pro případné podrobnější údaje: Produkční fyziologie a 

výživa rostlin pro udržitelné zemědělství – VÚRV, v. v. i. 

(vurv.cz) ). Sice nás zajímají hlavně obilniny a další 

zemědělské plodiny, ale stejné zákonitosti platí i pro 

malou zahrádku, i když pravda, zeleniny jsou náročně na 

vodu i živiny. Voda bude stále dražší, pokud jí vůbec bude 

dost na zalévání, proto je dobré s ní nemrhat. Je důležité 

si uvědomit, že kořeny pronikají (podle druhu), do 

značné hloubky a jsou schopny odsud čerpat vodu. 

Přitom vláha v hlubších vrstvách je dobře konzervovaná, 

nehrozí jí neproduktivní výpar, naprostá většina se 

využije pro transpiraci rostlin. Pamatuji se, že moje 

babička měla dobrý pocit, když po horkém letním dnu se 

všechny záhonky pokropily vodou. Povrch půdy byl vlhký, 

vypadalo to hezky, ale většina této vody se bez užitku 

vypařila. Totéž platí pro trávník, natož pro ovocné stromy 

a drobné ovoce. O hloubce kořenů a hloubce provlhčení 

půdy se můžeme snadno rýčem přesvědčit sami. Méně 

časté, ale vydatnější zavlažení nám šetří vodu, i když 

rostliny nebudou vypadat jako v reklamě. Mírné projevy 

sucha ukazují, že rostlina se musí adaptovat, šetří vodou 

a snaží se posílit růst kořenů, aby dosáhla na rezervu 

vody v hloubce. Také platí, že trvale luxusní podmínky 

(voda, živiny) v povrchové vrstvě půdy činí rostliny 

zranitelnější vůči suchu, rostliny nemají potřebu vyvíjet 

mohutný a hluboký kořenový systém (délka kořenů 

běžných plodin dosahuje až několik kilometrů na 1 metr 

čtvereční a to nepočítáme kořenové vlásky). Jiná věc je 

mikroklima například v porostu okurek nebo květáku, ale 

ani zde mírné zvadnutí v horkém letním dni moc nevadí.  

https://www.vurv.cz/vyzkum/odbor-systemu-hospodareni-na-pude/produkcni-fyziologie-a-vyziva-rostlin/
https://www.vurv.cz/vyzkum/odbor-systemu-hospodareni-na-pude/produkcni-fyziologie-a-vyziva-rostlin/
https://www.vurv.cz/vyzkum/odbor-systemu-hospodareni-na-pude/produkcni-fyziologie-a-vyziva-rostlin/
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Pro polní i zahradní kultury platí, že kvalitní půda 

s dostatkem organické hmoty, s dobrou strukturou, 

neutužená, oživená nejlépe podporuje rostliny v případě 

stresu, zlepšuje schopnost zadržet vodu a umožňuje 

optimální růst kořenů. Ne každý má dnes přístup ke 

zdroji kvalitního hnoje, proto je třeba využít veškerou 

organickou hmotu. Vždycky mě mrzí, když vidím 

v kontejneru na odpady třeba plevele, zvláště když se 

vytahují i s kořínky, na kterých je zachycena ta nejlepší 

(rhizosferní) půda. Není třeba se bát semen nebo 

oddenků, ty lze utopit na dně kompostu, a nechat 

kompostu zrát delší dobu, než se běžně doporučuje. 

S vyhozenou organickou hmotou se také zbavujeme 

živin, a hnojiva budou ještě zdražovat. Na 

předzahrádkách není na kompost moc místa, ale místo 

plastových kompostérů, které vnášejí do prostředí další 

plasty, lze doporučit dřevo, a na internetu lze určitě 

nalézt inspiraci, jak kompost zamaskovat a osázet.    

                                    Ing. Jan Haberle, CSc., Dobříkov 111 

 

 

    DOBŘÍKOVSKÝ 

    SOKOletáček 
 

 

Úvodem 

Milí přátelé, členové a příznivci dobříkovského 

spolku TJ Sokol Dobříkov. Máme tu září, a tak je na čase 

se opět poohlédnout, co je nového, co se dělo, a 

především dít bude v našem spolku. Prázdniny, jak už to 

bývá, utekly jako voda. Na jejich samotném začátku jsme 

u nás v Sokole pořádali již tradiční Zahájení léta. Děti si 

užily nafukovací atrakci, dali jsme si výborné grilované 

steaky a k poslechu nám zahrála kapela Vepřo knedlo 

s Dádou. Možná jen malinko škoda, že nám tentokrát 

nepřálo příliš počasí, ale i tak byla moc pěkná účast a za 

to Vám všem, kteří jste přišli akci podpořit, děkujeme! 

Prázdninové dny plné dovolených bývají v areálu Sokola 

hojně využívány hlavně na pronájmy různých firemních a 

soukromých akcí. Ani letos tomu nebylo jinak. Mimo to 

jsme se každou středu a pátek tradičně scházeli u 

dobrého pivečka či limonády při otevřeném kiosku. O 

prázdninách jsme se také pustili do výmalby a menší 

rekonstrukce naší posilovny, která byla už po letech 

potřeba. Při příležitosti výmalby jsme uspořádali lépe 

stroje, zlikvidovali nepotřebné věci a pořídili nové 

skříňky. Vzniklo nám tak více místa pro cvičení a také 

jsme pořídili pár dalších nových pomůcek. Posilovna nám 

opravdu prokoukla. Je potřeba zmínit, že oddíl posilovny 

je v Sokole ten nejpočetnější. Možná to zní překvapivě, 

ale má více jak 40 aktivních členů, proto si opravdu 

zasloužila malinko novější kabát.     

V červenci se opět rozběhly tréninky fotbalu a 

nyní se už opět začínají naplno rozbíhat i všechny ostatní 

oddíly. Také se v našem areálu chystá spousta 

společenských a sportovních akcí. Mezi ty nejbližší patří 

například tradiční tenisový turnaj SummusCup 2023 

nebo Putování s bájnými bytostmi, pořádané našimi 

Hasiči. Tuto akci si obzvlášť nenechte ujít, je to totiž jedna 

z těch nejlepších pro naše děti pořádaná u nás.  

Přejeme všem dětem úspěšný nový školní rok, spoustu 

krásných zážitků se spolužáky i učiteli a rodičům 

především pevné nervy. A když by to dětem nešlo 

náhodou podle Vašich představ, vždy je dobré myslet 

hlavně na to, že nejdůležitější je především zdraví. Do 

Sokola si pak přijďte společně zasportovat, fandit naším 

fotbalistům, kterým se teď velmi daří, podpořit 

společenské akce nebo si jen posedět s přáteli. Jste 

všichni srdečně zváni! 

 

TJ Sokol Dobříkov 

Rytmické krůčky se Sokolíkem 

V Sokole se rozběhl od září ,,Sokolík“ pro děti od 3,5 roku 

do 6 let s cílenou hudební, rytmickou a taneční 

průpravou. Děti se učí hravou formou základy hudební 

nauky s důrazem na rozvoj hudební představivosti při 

aktivitách jako je zpěv, hra na rytmické a rytmicko-

melodické nástroje a zapojujeme hlavně i tanec na 

oblíbené a známé písničky. Do kroužku je možné se 

přihlásit i v průběhu pololetí, proto neváhejte a přijďte se 

s dětmi třeba jen podívat, je to opravdu velká zábava. 

Hodina probíhá v herničce v Sokolském klubu každou 

středu od 16.00 hodin. Těším se na Vás! 

Markéta Zavřelová, hospodář spolku 

Sokolský klub 
 

Každou středu a pátek od 17.00 hodin máme pro Vás 

otevřen Sokolský klub, kde čepujeme pivečko a máme 

spoustu dalších lahodných nápojů k zahnání žízně. 

Přijďte posedět mezi fajn lidi. Veškeré výdělky jsou zpět 

vraceny do spolku a investovány do provozu, údržby, 

renovace a podpory našich sportovců všech kategorií a 

oddílů. Máme ještě příjemné a hezké počasí, zůstáváme 

tedy stále venku a při ochlazení se budeme postupně  
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přesouvat dovnitř, kde děti mohou využívat herničku. 

Těšíme se na Vás!   

Pronájem prostorů  
 

Nabízíme možnost pronájmu našich vnitřních i 

venkovních prostor nebo také vybavení, jako jsou 

například skládací venkovní sety lavic se stoly. Pro více 

informací nás kontaktujte na telefonním čísle 

775 892 728 nebo na adrese sokoldobrikov@gmail.com. 

Na stránkách obce Dobříkov v podsložce spolky/TJ Sokol 

Dobříkov je také k nahlédnutí kalendář akcí, kde jsou 

vidět mimo zaznamenaných akcí také právě volné 

termíny k využití zmíněného pronájmu. 

Od září opět sportujeme 
 

- Sokolík pro děti od 3,5 do 5 let a to každou 

středu od 16.00 hodin. 

- Na volejbal se scházíme se každou středu od 

18.30 hodin. Přijďte mezi nás! 

- Dále probíhá v tělocvičně cvičení pro muže a 

ženy - Tabata s Gabčou v úterý, dle předchozí 

domluvy na FB, od 18.00 hodin.  

- Chystá se opět na každý pátek všeobecné cvičení 

dětí 4-10 let. 

- Taktéž v pátek od 18.30 hodin je možnost přijít si 

zahrát stolní tenis.  

- Středy a pátky u nás trénují fotbal muži i žáci  

- Ti nejmenší se se svými maminkami schází na 

Setkávání maminek s dětmi, po předchozí 

domluvě dle aktuální nemocnosti, také v pátek 

vždy od 9.30 hodin v sokolské herničce.  

 

Všichni jste srdečně zváni. Přijďte si zasportovat, 

využít skvělého zázemí nebo se jen podívat a 

popovídat s přáteli! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotbal slovem trenéra 
Letní přípravu jsme zahájili ve středu 12.7. Kluky musím 

pochválit, trénovali dvakrát týdně v solidním počtu. 

Sehráli jsme 2 přípravné zápasy. Vstup do nové sezóny se 

nám podařil parádně, v prvních 5. kolech jsme získali plný 

počet 15 bodů. Nastříleli jsme 29 branek a vedeme 

tabulku. Děkuji hráčům, fanouškům a funkcionářům za 

perfektní spolupráci a věřím, že naše vítězná série, která 

trvá už 10 soutěžních zápasů, bude pokračovat. 
 

Pavel Mansfeld 

                  trenér fotbalového mužstva TJ Sokol Dobříkov 

TJ Sokol Dobříkov – muži – I.B třída Pardubického kraje 

– skupina B 

Slova trenéra TJ Sokol Dobříkov, Pavla Mansfelda, před 

začátkem sezóny 2023-2024 

Cíl pro novou sezónu je stále stejný, hrát atraktivní 

fotbal, pohybovat se v horní části tabulky, rádi bychom 

obhájili postavení z minulého ročníku a ideálně ještě 

trochu vylepšili.  

AKTUÁLNÍ TABULKA - 10.9.2023 
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                                                                 ROZPIS ZÁPASŮ PODZIMNÍ SEZÓNY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZOR ZMĚNA 

Utkání 12. kola TJ Sokol Dobříkov a TJ Jaroměřice bude odehráno v neděli 22.10. od 14:30 v Dobříkově 

 

FOTBAL – MLADŠÍ ŽÁCI – přehled zápasů 

přehled odehraných zápasů a chystajících se zápasů na našem hřišti: 

1.kolo   Zámrsk/Dobříkov – Jehnědí 11:0 

2.kolo   Zámrsk/Dobříkov – Žichlinek 2:3 

4.kolo   Zámrsk/Dobříkov – Tatenice: hřiště Dobříkov 17.9. od 10.15 hodin 

10.kolo  Zámrsk/Dobříkov – Orlicko ,,B,,: hřiště Dobříkov 28.10. od 12.00 

 

Výbor TJ Sokol Dobříkov velmi děkuje trenérům Liborovi Hradeckému a Vláďovi Mattasovi za to, že věnují svůj volný čas 

a spoustu energie, bez jakéhokoliv nároku na honorář, naším nejmenším fotbalovým nadějím a vedou je s velkým zájmem 

ke krásnému sportu. Velmi si toho vážíme!  

 


